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PODĚKOVÁNÍ 

Rádi bychom tímto poděkovali městu 

Chlumec za finanční dárek pro naší 

dcerku Marušku, který  jsme 

obdrželi od pana starosty již před 

novým rokem. 

Částku použijeme na 

zakoupení  speciální vytáčecí 

autosedačky, která nám  velmi usnadní 

každodenní manipulaci při nastupování 

a vystupování z auta. 

Moc děkujeme. 

 

Maruška  a rodiče Procházkovi 

dovolených v letošním roce, doručíme jim v dubnu novou 

DĚTSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR BUDE 

V minulém zpravodaji jsme Vás informovali, že podle zájmu rodičů chce 

naše chlumecká  radnice uspořádat letní příměstský tábor pro děti do 

12 let. Na předběžný dotazník reagovalo přes 65 rodičů. Protože ale asi 

jedna třetina z nich  v prosinci ještě neznala termíny svých 

 závaznou přihlášku na tábor. Radnice nadále hledá vhodné zájemce 

(nejlépe studenty) do funkcí vedoucích táborových oddílů. 

Bližší informace vám podá: 

místostarosta Jaroslav Slavík na mobilu 603 469 247. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 25. ledna 2014 proběhlo v obřadní síni 

Městského úřadu v Chlumci slavnostní uvítání malých 

chlumečáků do života. Na tento obřad se dostavilo 

celkem deset miminek, šest chlapců a čtyři dívky, se 

svými rodiči, prarodiči a sourozenci či dalšími členy 

rodiny. Všichni vyslechli proslov od paní zastupitelky  

a členky komise pro občanské záležitosti paní Miroslavy 

Preisslerové a rovněž i nádherné pěvecké vystoupení 

dětí z Mateřské školy Pod Horkou v Chlumci. Poté se 

rodiče podepsali do Pamětní knihy města, maminky 

obdržely květinu spolu s  gratulací a miminka dostala 

plyšovou hračku stimulující smysly dítěte. Byl zde 

přítomen fotograf, který zachytil tyto slavnostní 

okamžiky, jako například uložení malých dítek do 

obřadní kolébky. 

Další „vítání občánků“ se již plánuje, a to na měsíc 

květen 2014. 

Přejeme všem dětem a jejich rodičům hodně zdraví, 

lásky a spokojenosti. 

BITVA 1126 V CHLUMCI 

Dne 22. února se chlumečtí sešli, aby si 

připomenuli 888. výročí zimní bitvy  

u Chlumce roku 1126 mezi Lotharem  

a Soběslavem. Radnice připravila 

doprovodný program, ve kterém vystoupili 

hudební skupina Solideo se středověkým 

repertoárem a dvě šermířské skupiny 

Malchus z Děčína a Garde ze Cvikova 

s ukázkami středověké zbroje a dvěma 

komponovanými vystoupeními evokujícími 

středověk. Účastníci se pak vydali po trase 

křížové cesty na Horku, kde v kapli žáci 

ZŠ předali starostovi města jimi vyrobená 

Svatováclavská kopí se Svatovojtěšskými 

praporci. O významu bitvy promluvil 

vedoucí historického oddělení Ústeckého 

muzea a zastupitel města Chlumce Mgr. 

Václav Houfek. Ke zdaru akce přispělo 

zcela nezimní počasí. 

Jaroslav Slavík, 

hlavní organizátor akce 

RYBOLOV NA NOVÉM RYBNÍKU 

Dne 1.4.2014 bude zahájen rybolov na Novém rybníku 

v Chlumci. Nový revír má číslo 06-441 125 a budou zde 

platit tato pravidla: 

- zákaz příjezdu motorových vozidel k vodní ploše 

- zákaz zavážení nástrah 

- zákaz krmení a lovu ryb z plavidel 

- zákaz umísťování bójek na vodní hladinu 

- zákaz přechovávání ulovených ryb z předešlého dne ve vezírku 

- zákaz rozdělávání ohňů a táboření v bezprostředním okolí revíru 

- K70 - což znamená, že ulovený kapr nad 70 cm, musí být bez prodlení 

vrácen zpět do revíru, kde byl uloven. 

S rybářským pozdravem „Petrův Zdar“ 

Karel Jakubec 

BOXEŘI CHLUMCE JSOU NEJLEPŠÍ V ČESKÉ REPUBLICE 
  

Na mistrovství ČR školní mládeže a kadetů 2014, konaném v Českých Budějovicích dne 16. února 

2014, získal SK BOX Chlumec nejvíce medailí a dostal se tak na první příčku z 35 boxerských 

klubů. 

Získal: 2 zlaté, 1 stříbrnou a 4 bronzová umístění. Jmenovitě první místo a titul mistra ČR 

vyrohovali Filip Knor a Denis Bosman, stříbrnou medaili František Gaži, 3. místa získali Martin 

Holub, Nikolas Herák, Jaroslav Holub a Marek Pončík. 

V krajské soutěži se SK BOX Chlumec ve všech kategoriích (školní mládež, kadeti, junioři  

a mužů II. ligy) umístil také na prvním místě. 

 

Na těchto výsledcích mají lví podíl trenéři František Uherek, Karel Suja a Roman Rusňák. 

Děkujeme všem jmenovaným za výbornou reprezentaci města Chlumce. 

 

Díky těmto úspěchům oslovil náš boxerský klub sponzor, firma Autodílna Khynych, Stradov  

a domluvili se na vzájemné spolupráci. 

 

Všichni borci box klubu se představí na 3. ročníku turnaje „O pohár starosty města Chlumec“, který 

se koná v sobotu 29.3.2014 od 12:00 hodin v Kulturním domě v Chlumci. 

 

Jaroslav Slavík, 

místostarosta města 

Z 2. plesu města: zleva starosta Petr Maxa 

a manželé Marcela a Tomáš Hodných ze Žandova 

 

Vážení občané města Chlumec, 

 
neobvykle příznivé „jarní“ počasí v únoru i březnu nám umožnilo 

začít v řadě dalších akcí zaměřených na zlepšení života ve 

městě. 

Před domy v Metodějově (186 - 189) a v Cyrilské ulici (194 - 197) 

jsme rozšířili a prohloubili stávající parkovací zálivy, tím vzniklo 

cca 12 nových parkovacích míst. V tom budeme postupně 

pokračovat i před dalšími domy na I. etapě. 

Od kruhového objezdu ve Stradovské ulici a ulicí Alejní byl 

pracovníky VPP vybudován 23 metrů dlouhý spojovací chodníček 

a další 44 metrů dlouhý chodníček se dokončuje na II. etapě mezi 

Tuchomyšlskou a Ladovou ulicí. Věříme, že i tyto „drobnosti“ 

mohou zpříjemnit život ve městě. 

V Krušnohorské ulici u panelových domů nad Městským úřadem 

vznikly na pozemcích města tři zálivy pro popelnice, které již 

nepřekáží v ulici a zálivy se zasunutými popelnicemi také zlepšily 

vzhled města. 

V dalších měsících plánujeme opravu chodníků v ulici Ústecká od 

pošty a provedení nájezdů pro kočárky, v DPS chceme opravit 

zkorodované balkony a opravit další část střechy v základní škole. 

Investice do budovy a zařízení naší základní školy jsou pro 

nás jednou z priorit, proto jsme škole vzhledem k pozitivnímu 

vývoji volných financí města poskytli další 3 mil. Kč 

a celkový rozpočet školy je tak se 6,5 mil. Kč vůbec 

historicky nejvyšší. Ve škole se bude dále opravovat topný 

systém, pokračovat se bude ve výměně oken a v rekonstrukci 

sociálních zařízení na 2. stupni (na 1. stupni již provedeno vloni). 

Opraveny budou také schody od kina k tělocvičně. Pokud se 

budou finance města vyvíjet tak dobře jako dosud, navrhnu radě 

a zastupitelstvu další posílení rozpočtu školy na opravy 

a rekonstrukce. 

V obytné zóně 40 RD ve Stradově bylo v březnu instalováno nové 

dopravní značení, které zvýší bezpečnost silničního provozu v této 

lokalitě. Na čtyřech místech, kde docházelo nejčastěji k překračování 

nejvyšší povolené rychlosti 20 km/h, byly osazeny zpomalovací prahy 

a v nepřehledné zatáčce bylo nainstalováno dopravní zrcadlo. Stávající 

vodorovně vyznačená parkovací místa byla doplněna svislým dopravním 

značením s označením počtu parkovacích míst, jelikož stání automobilů 

je v obytné zóně dovoleno jen na místech označených jako parkoviště. 

Při výjezdu ze zóny u stradovského hřiště budou po schválení příslušnými 

orgány osazeny dopravní značky upravující přednost v jízdě. Cena za 

provedené práce a materiál činí 66 367 Kč vč. DPH. 

Novostavbu chodníku Chlumec – Stradov doplní stromořadí 

a k lavičkám dáme odpadkové koše. Na autobusových 

zastávkách se snažíme o vybudování výstupního ostrůvku. 

Průběžně také obnovujeme dopravní značky a připravujeme 

osazení nových lamp veřejného osvětlení na náměstí a ve 

vnitrobloku ulic Ždírnická, Zalužanská a Vyklická, zde také 

plánujeme osadit nové hrací prvky pro děti. Po obtížné legalizaci 

černé stavby osvětlení Úžín – Český újezd bude provedena 

rekonstrukce i tohoto veřejného osvětlení. 

V Žandově se připravuje rekonstrukce vodovodu, starý vodovodní 

řad bude vyměněn za plastový v celkové délce 491 m. V rámci 

stavby bude přepojeno 29 ks přípojek, vyměněny 3 ks 

podzemních hydrantů a napojovací ventily. Rekonstrukce 

vodovodu by měla dle sdělení SVS proběhnout v roce 2015. 

Osobní jednání s generálním ředitelem SVS a. s. ve věci 

odkanalizování Žandova ukázalo, že SVS tento problém vnímá 

a nabídla nám pomoc v podobě finančního a technického 

prověření možností, jak problém vyřešit. Následovat bude jednání 

o variantách a jejich financování a také aktualizace projektové 

dokumentace. 

Podstatná část silnic v Žandově je v majetku kraje, proto 

o opravách jednáme s jeho Správou a údržbou silnic. 

Jsem velmi rád, že se i letos vydařilo setkání občanů zaniklých 

obcí (Tuchomyšl, Vyklice, Otovice, Lochočice) a také již 2. ples 

města Chlumec, jehož tradici jsme vloni založili. Obnovili jsme též 

dětský karneval, jehož se v našem kulturním domě 8. března 

zúčastnilo na 250 dětí a dospělých. 

Dovolte, abych Vás již nyní pozval na tyto akce pořádané 

městem: 

 

30. 4. – Pálení čarodějnic u Hasičárny (17:00) 

1. 6. – Dětský den na školním a dětském hřišti (10:00) 

14. 6. – Autobusový celodenní výlet do zábavně naučného 

parku Mirakulum Milovice (pořádají: Město, ZŠ, Koťata) 

21. 6. – Hudební festival Chlumecké léto s ukázkou muzikálu 

Noc na Karlštejně v podání Koťat a s dalším programem pro 

děti i dospělé  

Ing. Petr Maxa, starosta města 

28.3.2014 



ZAJÍMAVÍ OBČANÉ NAŠEHO MĚSTA 
V minulých dílech této nové rubriky jsme se věnovali zajímavým občanům našeho města, kteří však nebyli chlumeckými 

rodáky. Proto se v tomto čísle chceme věnovat jednomu z nejstarších rodáků Chlumce, panu Otto Krejčímu, jehož 

vyprávění nám zprostředkoval jeho zeť Mgr. Václav Houfek. Pan Otto Krejčí oslavil v loňském roce 85. narozeniny a my se tak 

nyní vrátíme do doby, kdy v Chlumci stál zámek a svět vypadal podstatně jinak než dnes. 

nebyl ještě nikdy trestaný ani u žádného soudu povolaný a vždy jest o něm 

dobrá pověst slyšena." Tak se stal panským kočím  

Westphalenů. Dobře se zavedl, takže si do Chlumce mohl přivést i svou 

rodinu a další příbuzné, ať již to byli Krejčovi dědečka nebo Wolfovi ze 

strany babičky. 

Krejčovi byla jedna z prvních českých rodin, která se usadila v Chlumci, do 

té doby německém.  

V roce 1906 si děda od svého zaměstnavatele hraběte Ottokara 

Westphalena-Fürstenberga koupil za 970,40 rakouských korun pozemek, 

na kterém si postavil domek, kde žije rodina dodnes. 

Již v roce 1898 se děda Alois stal jedním ze zakládajících členů Spolku pro 

postavení chlumeckého Jubilejního pomníku. V roce 1913 se samozřejmě 

účastnil slavnostního otevření pomníku, o který se pak rodina léta i starala 

(teta Aloisie byla poslední jeho správkyní až do začátku sedmdesátých let 

20.století). 

Vzhledem ke svému věku už děda nebyl povolán do války, která začala  

v roce 1914, ale ani tak nepřežil. V roce 1917 ho těžce zranil kůň a děda  

v nemocnici na následky zranění zemřel. Jeho hrob patří k nejstarším na 

chlumeckém hřbitově. 

Děda se ženou Marií, rozenou Wolfovou, měli spolu šest dětí. Jedním 

z nich byl syn Otto Krejčí. Jemu a manželce Hedvice, za svobodna 

Luftové,  se  3. října 1928 narodil, o pět minut dříve než jeho bratr Hugo, 

syn, který po otci dostal jméno Otto. 

Od roku 1933 chodil do české mateřské školky, která byla v Chlumci  

v domě, kterému se říkalo „fabrika" (dnes tam stojí Kulturní dům). Tady 

také byla česká škola, v jedné místnosti se učily všechny děti od první do 

páté třídy. 

Z dětství si pamatuje, jak chodili do kina do Chabařovic nebo do Unčína.  

V létě se koupali v Ždírnickém potoce nebo v obecním rybníku, ten byl na 

dnešním chlumeckém náměstí. Do zámeckého parku se občas protáhli 

dírou v plotě, jinak tam ale nesměli. Nakupovat chodili do družstevní 

 

STŘÍŽOVICKÁ STUDNA - DALŠÍ ETAPA 

DOKONČENA 
  

V části Střížovice neutichá čilý pracovní ruch - obnova 

zastřešení střížovické obecní studny stále probíhá. Již 

byla dokončena pátá etapa, a to položení dřevěných 

šindelů, zbudování základů věžičky a opatření stavby 

ochrannými nátěry. Originál zastřešení této unikátní 

barokní studny z roku 1695 je národní kulturní 

památkou a v současnosti je umístěn ve Skanzenu 

v Zubrnicích, kde tvoří dominantu náměstí před 

kostelem. Již od roku 2011 se občané a přátelé 

Střížovic snaží tuto krásnou památku obnovit na 

původním místě - na návsi ve Střížovicích. Přes 

počáteční obtíže se podařilo s postupnou obnovou 

začít. Finanční podporu pro tuto etapu získalo 

občanské sdružení LEVIL od Ústecké komunitní 

nadace, programu „Moje obec, můj kraj, můj domov“, 

jejímž generálním partnerem je společnost 

CENTROPOL ENERGY, a. s. a dobročinný FOND 

CENTROPOL. 

Tímto by chtěli organizátoři akce poděkovat všem 

občanům a přátelům Střížovic, kteří se na obnově této 

unikátní památky nezištně podílejí a také všem dárcům, 

kteří poskytují finanční prostředky. Vřelé díky!  

Financování v pořadí již šesté etapy se rozhodlo zajistit 

město Chlumec. Během roku 2014 budou probíhat 

další práce - ještě jednou moc děkujeme za podporu! 

Zastupitelstvo města 10.3.2014 zříídilo osadní výbory (dále jen 

„OV“) v Českém Újezdu, Střížovicích a v Žandově. Osadní výbor 

ve Stradově existuje již od prosince 2013. Tvoří ho kolektivy tří 

občanů, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v té části obce, 

pro kterou je OV zřízen. 

Osadní výbor je oprávněn předkládat zastupitelstvu obce, radě 

obce a výborům návrhy týkající se rozvoje části obce a rozpočtu 

obce, vyjadřovat se k návrhům předkládaným zastupitelstvu obce 

a radě obce k rozhodnutí, pokud se týkají části obce, vyjadřovat 

se k připomínkám a podnětům předkládaným občany obce, kteří 

jsou hlášeni k trvalému pobytu v části obce, orgánům obce. 

Požádá-li předseda OV na zasedání zastupitelstva obce o slovo, 

musí mu být uděleno. 

V MÍSTNÍCH ČÁSTECH MĚSTA CHLUMCE PRACUJÍ OSADNÍ VÝBORY 

Složení  osadních  výborů 

Osadní výbor Český Újezd: 

předseda Pavel Štícha,další  členové: Veronika Novotná, Marek Zeman. 

Osadní výbor Stradov: 

předseda: Vítězslav Klimeš, další lenové: Martin Bílkovský, Zdeněk Herzina. 

Osadní výbor Střížovice: 

předsedkyně Vlasta Frýdlová, další lenové: Jiří Hons, Josef Diviš. 

Osadní výbor Žandov: 

předsedkyně Stanislava Kostelníková, další členové: Helena Grupačová, Michal 

Vondrák.  

Věříme, že osadní výbory napomůžou ke zlepšení soužití i společenského setkávání 

občanů v místních částech našeho města. 

KULTURNÍ DŮM NABITÝ SMĚJÍCÍMI SE DĚTMI 

V sobotu 8. března se uskutečnil tradiční dětský karneval, který připravila v Kulturním domě chlumecká radnice. Pozvala si firmu Jasnet manželů 

Kopeckých, s pořadem  Dětský karneval – Pimpula + Bimbula, zajistila pořadatele z řad VPP a pořídila ceny do soutěží. Během dvou hodin se bavilo 

na 250 účastníků. Na dotaz „Přijdete za rok?"  zaznělo unisono „Určitě ano!!!".                      Jaroslav Slavík, místostarosta města 

prodejny, do konzumu. Ten byl v domě za kostelem, byla tam také kovárna.  

Dům stojí dodnes. Zážitkem pro všechny byla hlavně chlumecká pouť. Celá 

obec byla zaplněná stánky a různými atrakcemi, miloval střelnici a řetízkový 

kolotoč. Pamatuje si, že zde bývala i malá cirkusová aréna, kde také 

ukazovali různá exotická zvířata. Aby viděl velké hady, tak neváhal doma 

sebrat sváteční koláče a pokusil se jimi uplatit cirkusáky, aby ho k hadům 

pustili. Nepovedlo se, koláče asi nestačily. Po okupaci musel začít chodit do 

německé školy, která byla v budově dnešního městského úřadu, na 

měšťanku do Chabařovic. Tu s bratrem dokončil v roce 1943 sice s dobrým 

vysvědčením, ale na průmyslovku se nedostal. Tak šel do učení na strojního 

zámečníka ke státním drahám, kde pracoval jeho otec. Tak se dostal do 

Drážďan, aby přežil nejen jejich nejhorší bombardování v posledních 

měsících války, ale ještě i bombardování Chlumce 9.května, po návratu 

domů. 

V předlických dílnách ČSD pracoval do roku 1950, kdy nastoupil základní 

vojenskou službu. Po ní trvale zakotvil jako prakticky univerzální opravář 

zemědělských strojů (Státní statek, Strojní a traktorová stanice). Ve 

sklizňových obdobích to byla práce v nepřetržité pohotovosti při postupném 

nasazování zdejší těžké mechanizace na polích v celé republice. 

Dnes je na zaslouženém odpočinku, ale nadále se zajímá o další rozvoj své 

rodné obce.  

rybník na dnešním náměstí 

Chlumec v r. 1910 – z čelního pohledu vlevo dům p. Krejčího 

Otto Krejčí 

Jak Krejčovi do Chlumce přišli? Dědeček 

Alois Krejčí se narodil v roce 1861 ve vesničce 

Chotoviny u Tábora.  Byli to všechno rolníci.  

V roce 1886 si našel práci na zámeckém 

velkostatku v Chlumci, kde začal pracovat  

u koní. Rodná obec mu vystavila „vysvědčení 

mravů", kde psali,  že „Jest ve všem zachovalý, 

 

v respektování zákonem stanovených pravidel 

plynoucích ze zákona o provozu na pozemních 

komunikacích. Necelé tři měsíce, v pečlivé práci 

strážníků městské policie, znamenají absolutní obrat 

v chování a přestupkovost v dopravě ve městě se 

stává jenom ojedinělým jevem. Zvolený způsob 

řešení popsaného chování řidičů tím, že strážníci 

v prvním kole porušování zákona řešili u řidičů 

upozorněním, považuji za velmi správné. Řidiči si, až 

na výjimky, uvědomili, co se od nich chce. Tento 

způsob uvědomění si odpovědnosti, je dopadem 

toho, jak je výše uvedeno, že za dopravu ve městě se 

se již nemusíme stydět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velkou část pracovní aktivity strážníci věnovali též 

tzv. pejskařům a plnění jejich povinností 

vyplývajících z obecně závazných vyhlášek města 

k přihlašování a poplatkům ze psů a k pohybu psů na 

veřejném prostranství. Strážníci ve službě diskutují  

s občany o těchto problémech. 

Zvýšený počet přihlašovaných psů svědčí o tom, že 

ve městě nebylo v této oblasti chovu psů vše 

v úplném pořádku. Strážníci chtějí být nápomocni 

městu a postupně si připravit akce v jednotlivých 

částech města, které pomohou zjistit skutečný stav 

chovaných psů v jednotlivých domech a též to, zda 

jsou přihlášeni a jsou řádně placeny poplatky.  

Strážníci řeší též odchyty toulavých psů buď na 

podnět občanů, nebo když toulavého psa zjistí při 

výkonu služby.  

Hodně prostoru v práci strážníků zabírá i mládež, 

která se bezohledně srocuje u kostela a zdravotního 

střediska, ničí tam majetek a často se dostává i do 

konfliktu s veřejným pořádkem a porušováním zásad 

občanského soužití. Ale i to se nám jistě postupně 

podaří zlepšit. 

 

 

JUDr. Marián Melicher 

1. místostarosta města 

  

platné osvědčení, což umožňovalo jejich 

okamžité zapojení do výkonu služby. Zbylí 

dva strážníci, tzv. čekatelé, absolvovali 

povinné školení, získali zákonem 

stanovené osvědčení a jsou již též plně 

zapojeni do výkonu služby. Je to pozitivní 

stav, který zaručuje, až na řádně 

zdůvodněné případy, nepřetržitý výkon 

služby. Občany našeho města jistě 

potěšila i ta skutečnost, že strážníci naší 

městské policie slouží ve společných 

hlídkách s policisty Policie ČR, Obvodního 

oddělení v Chlumci. 

Začátky nebyly pro výkon služby strážníků 

nijak lehké. Dlouhá absence dozoru nad 

zákonností ve městě se stala příčinou, že 

si řada občanů, ale i hostů ve městě, moc 

problémů s respektováním pravidel 

chování, či přímo porušováním práva, 

starosti nepřipouštěla. Proto byla doprava 

ve městě stavem totálního propadu 

 

VE MĚSTĚ JIŽ TŘETÍ MĚSÍC FUNGUJE MĚSTSKÁ POLICIE CHLUMEC 

Obecně závaznou vyhláškou 

Města Chlumec byla dnem 

1.1.2014 zřízena Městská 

policie Chlumec a na 

pracovní místa byli přijati čtyři 

strážníci. Dva z nich měli 

 

Dne 14. 1. 2014 v 10:00 proběhlo na půdě 

městského úřadu v Chlumci společné jednání 

k návrhu územního plánu za účasti dotčených 

orgánů (především z Krajského úřadu Ústeckého 

kraje), zástupce města, pořizovatele a zpracovatele. 

Na tomto jednání, v souladu s § 50 odst.  

2 stavebního zákona, zpracovatel provedl stručný 

odborný výklad koncepce územního plánu, na 

základě kterého proběhla diskuse s přítomnými 

zástupci dotčených orgánů. Na konci společného 

jednání pak pořizovatel vyzval dotčené orgány 

k uplatnění stanovisek ve lhůtě 30 dní a sousední 

obce k uplatnění připomínek ve stejné lhůtě. 

Zároveň byl návrh územního plánu doručen 

veřejnou vyhláškou resp. zveřejněn na úřední 

desce a na webu města Chlumec za účelem 

uplatnění písemných připomínek (ve lhůtě 30 dnů 

od zveřejnění). 

Po skončení společného jednání následovalo 

pracovní jednání Komise pro harmonický rozvoj 

města Chlumec za účasti pozvaných občanů 

některých sídel, kteří o to požádali. Na komisi se 

především diskutoval plánovaný rozvoj Stradova  

a Českého Újezda, který je negativně vnímán 

některými obyvateli města a je i součástí „balíku“ 

připomínek došlých na městský úřad. Celá diskuse 

byla věcná a přátelská, na které byly představeny 

důvody vymezení zastavitelných ploch  

a diskutovány možnosti úprav územního plánu 

v případě kladného vyhodnocení jednotlivých 

připomínek. 

V současné době byl pořizovatelem zaslán návrh 

územního plánu včetně stanovisek a připomínek 

krajskému úřadu k vydání stanoviska dle § 50 odst.  

5 stavebního zákona, na které mé ze zákona lhůtu 

30 dní s možným prodloužením o dalších 30 dnů. 

Na základě vyhodnocení všech stanovisek  

a připomínek zpracuje v průběhu jara pořizovatel 

spolu s určeným zastupitelem města pokyny pro 

zpracování návrhu územního plánu k řízení  

o územním plánu dle § 52 stavebního zákona, 

jehož součástí bude i veřejné projednání, které 

můžeme očekávat na konci jara nebo na začátku 

léta. Proto je třeba sledovat úřední desku, aby se 

každý, kdo má zájem na úpravě územního plánu, 

mohl tohoto projednání zúčastnit a diskutovat nad 

budoucí podobou tohoto pro život města důležitého 

koncepčního dokumentu. 

Termín veřejného projednání v současné době 

závisí na rychlosti vyřešení některých rozporů ve 

stanoviscích dotčených orgánů, na základě kterých 

by nebyl umožněn rozvoj např. na pozemcích 

města nebo v lokalitách se zvýšeným stupněm 

ochrany hodnot území (přírodních, kulturních  

a civilizačních), přestože jsou již dnes vymezeny 

v platném územním plánu a současný návrh 

územního plánu výrazně redukuje zastavitelné 

plochy oproti dnes platnému. Řešení rozporů  

a problematických částí stanovisek dotčených 

orgánů budou řešit zástupci města, městského 

úřadu a zpracovatele nového územního plánu 

v průběhu března na půdě krajského úřadu 

Ústeckého kraje. Doufám za zpracovatelský tým, že 

na těchto jednáních nalezneme s dotčenými orgány 

přijatelný kompromis ve prospěch udržitelného 

rozvoje města. 

Za zpracovatelský tým Ing. Václav Jetel, Ph.D.,  

autorizovaný architekt pro územní plánování 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA PO SPOLEČNÉM JEDNÁNÍ Ve čtvrtek 20.3.2014 se dopoledne v Kině 

Chlumec uskutečnil BENEFIČNÍ KONCERT 

PRO DĚTI s fenylketonurií a jinými dědičný-

mi metabolickými poruchami (PKU a jiné 

DMP). Fenylketonurie je velmi závažné  

a celoživotní onemocnění s nutností dodr-

žovat přísnou tzv. nízkobílkovinnou dietu. 

Vzhledem k tomu, že v Chlumci se toto 

vzácné onemocnění vyskytuje, rozhodly se 

Mateřské školy Pohádka a Pod Horkou 

spolu s maminkou zdravotně handica-

povaného dítěte uspořádat dobročinnou 

akci ve prospěch Národního sdružení PKU 

a jiných DMP. Na koncertě vystoupili žáci 

Základní školy a Základní umělecké školy 

Husova z Ústí n. L.  Děti se seznámily  

s různými hudebními nástroji, lidovými, 

umělými písněmi i současnými  skladbami. 

Ze ZUŠ se představili tito žáci: Anna a 

Vladimír Kuželkovi, Klaudie Dudová, Jakub 

Juřík, Marek Lebeda, Tereza Kunertová, 

Adéla Múčková a Petra Vaizová. V druhé 

části programu vystoupil Dětský pěvecký 

sbor Písnička. Na benefičním koncertě, 

kterého se účastnilo více než 100 dětí, se 

vybralo cca 5 500 Kč. Poděkování patří 

paní ředitelce MŠ Pohádka Evě Klausové 

za organizaci, všem rodičům dětí  

z mateřských škol Pohádka a Pod Horkou  

a jejich zaměstnancům za finanční 

podporu, městu Chlumec za bezplatné 

poskytnutí prostor chlumecké-ho kina, 

účinkujícím za procítěnou interpretaci  

a publiku za soustředěný poslech. 

Jana Kuželková 



Český rozhlas Sever zahájil nový rok s velkými 

programovými změnami. Ve všední den 

odpoledne a o víkendu vysílá nové atraktivní 

pořady a nabízí také více aktuálních zpráv  

a očekávaných událostí. O nové skladbě vysílání 

předkládáme rozhovor s ředitelem stanice 

Milanem Knotkem. 

Je to velká změna? 

   „Docela ano. ČRo Sever dostal nový zvukový 

obal, který je od nového roku pro všechny 

veřejnoprávní regionální stanice stejný. Vysíláme 

více aktualit ze života všedního dne i událostí, 

které nás „právě dnes“  ještě čekají. 

Prohlubujeme přímý kontakt s posluchačem – ten 

může ovlivňovat náš program více, než dosud. 

Písničky na přání jsme rozdělili na dva bloky – 

první hodina začíná v poledne a druhá v 17:00 

hod. Ohlasy jsou dobré.“ 

 

Co zábavné pořady? 

   „Od pondělí do pátku posluchači slyší ve 13.00 

hod. nový pořad Česko země neznámá, který je 

zajímavou soutěží o městech ČR a jejich 

osobnostech. Pořad moderovaný hvězdou 

Českého rozhlasu Pavlem Kudrnou je spojen 

s každodenní výhrou velice hezkých cen. Pro ty, 

kteří mají rádi slavné české komiky z doby 

kvalitní a kultivované zábavy, jsme ve všední den 

ve čtyři odpoledne zařadili pořad Humoriáda. 

Posluchači si zde mohou živě vybrat, jestli chtějí 

slyšet Menšíka, Sováka nebo třeba Ivu 

Janžurovou.“ 

   

Změny se dotkly také víkendu? 

   „Sobota a neděle zůstává oproti všedním dnům 

více oddechová. V sobotu dopoledne jsme 

zařadili zbrusu nový magazín pro kutily  

a zahrádkáře a po něm jde v živém vysílání 

veterinární poradna, kam je možné odborníkovi 

zavolat pro naléhavou radu. Na nedělní 

dopoledne je připraven gastronomický magazín 

Pochoutky o zajímavých regionálních receptech, 

pokrmech nebo nápojích. A další novinkou je 

pořad Hvězdné návraty, což je medailon herců  

a dalších zajímavých osobností. Tento pořad 

běží na ČRo Sever v sobotu i v neděli vždy od 

čtyř do pěti odpoledne.“ 

  

ČRo Sever je stanicí, která nikdy nehrála 

dechovku. Teď už ale ano… 

   „Dechovkové pořady jsme začali vysílat každý 

všední den, a to vždy od 18:00 hod. Chceme tím 

potěšit milovníky tohoto žánru, který už 

posluchači v blízké budoucnosti neuslyší na ČRo 

2.  Lidem, kteří dechovce neholdují, nebude její 

vysílání vpodvečer určitě vadit.“ 

 

Jak na změny ve vysílání reagují posluchači? 

   Většina ohlasů je pozitivních. Nové pořady se 

líbí a posluchači oceňují i lepší výběr hudby, 

která má oslovovat hlavně lidi mezi 50. a 70. 

rokem věku. Co se týká kritiky, posluchači se 

ptají, proč skončil oblíbený Oldies klub Ivana 

Dolejšího. Ivan se rozhodl odejít na zasloužený 

odpočinek a pořad už bohužel nevyrábí. 

Setkávám se také s pochvalou týkající se 

zpravodajství, což mě velice těší, protože nikde 

jinde tak komplexní informace z běžného života 

v Ústeckém kraji nenajdeme. 

ČRo Sever – NOVÉ POŘADY SE POSLUCHAČŮM LÍBÍ 

FOTBAL TJ CHLUMEC – ROZPIS ZÁPASŮ JARNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2013/2014 

datum výkop hosté oddíl 

22.3. 11:30 FK Chuderov muži "A" 

23.3. 14:30 FK Malečov muži "B" 

30.3. 14:30 Mojžíř dorost 

5.4. 9:00 satelitní turnaj ml.přípravka 

5.4. 13:00 TJ Střekov “B“ muži "A" 

6.4. 11:00 TJ Oldřichov st.žáci 

6.4. 14:30 Skorotice muži "B" 

13.4. 14:30 Krupka dorost 

19.4. 11:00 Hrob st.přípravka 

19.4. 13:30 TJ Brná muži "A" 

20.4. 11:00 Baník Modlany st.žáci 

20.4. 14:30 Povrly muži "B" 

23.4. 17:00 TJ Krupka st.přípravka 

26.4. 9:00 satelitní turnaj ml.přípravka 

26.4. 13:30 FK Ravel muži "A" 

3.5. 11:00 TJ Proboštov st.přípravka 

3.5. 13:30 MSK Benešov n. Pl. dorost 

4.5. 11:00 Slovan Sobědruhy st.žáci 

4.5. 14:30 Slovan Chabařovice muži "B" 

10.5. 13:30 MSK Benešov n. Pl. muži "A" 

17.5. 11:00 FK Novosedlice st.přípravka 

17.5. 13:30 Březiny dorost 

18.5. 11:00 Hrob st.žáci 

18.5. 14:30 Spartak Valtířov muži "B" 

21.5. 17:00 Baník Modlany st.přípravka 

24.5. 9:00 satelitní turnaj ml.přípravka 

24.5. 13:30 Čechie Horní Podluží muži "A" 

25.5. 14:30 Trmice muži "B" 

31.5. 11:00 Bílina st.přípravka 

1.6. 11:00 DFK Teplice st.žáci 

1.6. 14:30 TJ Svádov - Olšinky dorost 

7.6. 9:00 satelitní turnaj ml.přípravka 

7.6. 13:30 Heřmanov muži "A" 

8.6. 14:30 SK Hraničář Petrovice muži "B" 

14.6. 11:00 SK Viktoria Lom st.přípravka 

Do jarní části soutěže nastupují naše oddíly z těchto míst  

v tabulkách: muži „A“ jsou na 4. místě, béčko na 11., dorost je 

momentálně 6., starší žáci jsou na 2. místě, starší přípravka 

okupuje zatím 6. příčku. Mladší přípravka hraje formou 

satelitních turnajů. U žákovských oddílů stále probíhá nábor. 

Přijďte na jaře podpořit naše borce! 

Jan Malec, předseda TJ Chlumec a oddílu fotbalu 

Zápas A mužstva 

proti Čechii Horní 

Podluží, 

26.10.2013, 

Chlumec je v 

červených 

dresech, v popředí 

útočník Lukáš 

Mach. 

Starší žáci  na 

Zimní lize 2014, 

se svými trenéry 

Stanislavem 

Pacandou a 

Radkem Ropem. 

V týmu jsou také  

dvě děvčata – 

Ivča Kuncová a 

Terka Pazderová. 

● Dne 13.2.2014 po druhé hodině odpoledne se rozezněly poplachové 

sirény k výjezdu. Jednalo se o údajný požár lesa nad chlumeckou drážní 

tratí. Po příjezdu na místo, kde měl být požár lesního porostu, jsme 

průzkumem zjistili, že se jedná o planý poplach. Na místě události se 

provádělo kontrolované pálení lesního porostu.  

● Dne 15.2.2014 od 20,00 hodin jsme pořádali tradiční Hasičský bál  

v Kulturním domě v Chlumci. Ples byl zahájen jako již tradičně zvukem 

sirény. Velitel chlumeckých hasičů Petr Vaculík pozval všechny přítomné na 

taneční parket a popřál hezkou zábavu. V loňském roce jsme se rozhodli 

provést změnu hudby, kapela hrála výborně, takže tento krok byl proveden 

správným směrem. Proto jsme kapelu Olí opět pozvali hrát na náš ples.  

Avšak jsme se bohužel také přesvědčili, že nemusí být každá změna tím 

správným krokem vpřed. Proto se moc omlouváme za nedostatky  

a problémy, které vznikly při zajištění obsluhy. V průběhu večera jsme se  

v rámci našich možností snažili tento nedostatek, který je na plese dost 

podstatný, odstranit a vyřešit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré tyto problémy, které nás zaskočily a mrzely, byly naštěstí postupně 

utlumeny a zastíněny dobrou zábavou, zejména prostřednictvím dobré 

muziky a jako v loňském roce vystoupením, pro někoho kontroverzním,  

Travesti show, která opět „rozproudila“ zábavu na plese. Dále jsme využili 

přestávky kapely k losování výherních čísel, které vždy přinese na sál 

zdravé napětí a posléze u některých radost z dárků. Touto cestou bychom 

chtěli poděkovat všem sponzorům za věnování dárků a tím zároveň za 

podporu našeho sboru dobrovolných hasičů. Poděkování patří všem, kteří 

se jakoukoliv měrou podíleli na přípravách a pořádání plesu. Pořádání 

každé větší akce stojí nemalé finanční prostředky, ale především obětavost 

a hodně času. Děkujeme tímto i všem návštěvníkům plesu, kteří byli trpěliví 

a nakonec k naší radosti i spokojení. 

1.3.2014 se konal v Chlumci Masopust, pořádaný Chlumeckou Alternativou. 

Průvod masek vykročil od hasičské zbrojnice přes celý Chlumec a vrátil se 

zpět. 

Radek Třeštík, SDH Chlumec  

ÚSPĚŠNÍ ŽÁCI ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

Letošní soutěž pro základní umělecké školy vypsalo MŠMT ČR pro nástroje 

smyčcové, pro kytaru a klavír. V únoru proběhly školní kola na cca 400 

uměleckých škol po celé ČR. Žáci, kteří získali 1. cenu s postupem, nás 

budou reprezentovat v březnu v okresních kolech. Náš okres má tři 

ZUŠky, které si rozdělily pořádání okresních kol.  

V ZUŠ Ústí nad Labem budou 5.3.2014 od 9 hodin za nás soutěžit žáci ve 

hře na klavír – Nikolas Davenet, Matyáš Suchý, Barbora Kimlová, Aleš 

Novák, Zdeněk Vyčítal a Martin Husák. V ZUŠ Chabařovice se koná 

11.3.2014 od 17 hodin hra na smyčcové nástroje, – tj. housle, violy a cella. 

Za naši školu postupují Ema Stanková, Tereza Nademlejnská, Anna Kimlová, 

Lucie Adámková, Eliška Kholová. V ZUŠ Neštěmice se budou konat kytary  

a to 13.3.2014 od 9 hodin. Nás reprezentují žáci Jiří Krejčí, Matěj Poleš, 

Sebastian Davenet, Kateřina Oulická, Michaela Petříčková, Martin Beck, 

Tomáš Kubín a Antonín Puchýř. 

Někteří výše zmínění žáci reprezentovali ZUŠ Chabařovice už loni, kdy se 

soutěžilo v komorní hře a získali nejvyšší ocenění v krajských kolech a i jedno 

ocenění v celostátní soutěži. Budeme jim držet palce i letos. 

Dále vás zveme na koncert učitelů 2.4.2014 a na absolventský koncert 

16.4.2014. Oba koncerty jsou od 17 hodin v sále ZUŠ Chabařovice. Další dva 

koncerty budou na zámku v Trmicích – v dubnu budou hrát smyčce a flétny,  

a v květnu klavírní koncert. Všechny informace najdete na webových 

stránkách školy – www.zuschabarovice.cz.  

Výtvarníci vás zvou do Muzea v Ústí nad Labem, kde od 27. května do 30. 

června budou vystaveny práce našich žáků. Tanečnice Nina Leová a Tereza 

Kučerová vystoupí 9.4.2014 v Městském divadle v Ústí nad Labem na 

Přehlídce scénického tance. 

Přejeme vám všem hezké jarní dny a těšíme se na shledanou.  

  

Jiřina Deimlingová, 

ředitelka ZUŠ 

AUTO KLUB CHLUMEC INFORMUJE 

Na jubilejní 10. ročník ligy chlumeckých střelců se přihlásilo 27 soutěžících. Po prvním kole je pořadí Kačírek Miloš, 

Šedivý Václav a Změlík František, kteří shodně nastříleli 107 bodů, Vojtek Jan 104 bodů a Borůvka Václav 103 

bodů. Ve druhém kole Změlík František 113, Purschová Pavlína 106 a Kačírek Miloš 104 bodů. Dále připravujeme 

v průběhu měsíce dubna amatérský turnaj v šipkách, přesnější termín se dozvíte z vývěsních ploch. Omlouváme 

se za neuskutečnění „Chlumeckých smyků“, ale počasí nám letos moc nepřálo. 

Touto cestou chceme poděkovat, nejen za nás mladší, ale za celý Auto klub, panu Václavu Borůvkovi st. za 30-ti 

letou činnost nejdříve ve Svazarmu a poté v Auto klubu Chlumec, kde byl vedoucím střeleckého kroužku a od roku 

1996 také člen výboru.                                        Výbor AK 



Bitva Na Běhání (1426) Kronika Chlumecka

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 

MATEŘSKÁ ŠKOLA POHÁDKA 
 

Místo pro podávání žádostí: Mateřská škola Pohádka, Zalužanská 297 

Termín: 5.5.2014 – ukončení podávání žádostí, 

od uvedeného data začne běžet lhůta pro vydání rozhodnutí. 

Doba pro podávání žádostí: denně 8:00 – 11:30 a 12:00 – 15:30 hod. 

Rodiče, spolu s vyplněným tiskopisem žádosti, který bude k dispozici od 

28.4.2014, donesou také OP a originál rodného listu dítěte. 

Den otevřených dveří: 2.5.2014 v dopoledních hodinách. 

Veškeré informace k zápisu bude MŠ poskytovat telefonicky na tel. č. 472 

714 388 a na svých webových stránkách www.mspohadka.eu. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA POD HORKOU 
 

Místo pro podávání žádostí: Mateřská škola Pod Horkou, Muchova 223, 

ředitelna. 

Termín: 5.5.2013 – ukončení podávání žádostí. 

Doba pro podávání žádostí: denně 8:00 – 11:30 a 12:00 - 14:00 hod. 

Rodiče, spolu s vyplněným tiskopisem žádosti, který bude k dispozici od 

28.4.2014, donesou také originál rodného listu dítěte  

a potvrzení od lékaře o povinném očkování. 
 

Veškeré informace k zápisu poskytne MŠ na nástěnce ve své budově a na 

svých webových stránkách www.mspodhorkou.cz. 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ ZPRÁVIČKY Z MŠ POHÁDKA 

V rámci Projektu na podporu mezigeneračních vztahů se uskutečnilo 

předvánoční setkání seniorů z DPS s dětmi v naší MŠ. Senioři si prohlédli 

prostory MŠ, děti jim předvedly svá vystoupení a bylo pro ně připraveno 

pohoštění, na kterém se podílelo i město Chlumec, kterému tímto děkujeme. 

Po zápise dětí v ZŠ proběhla v naší MŠ beseda pro rodiče, kterou si připravily 

učitelky předškoláků, na téma: „Jak usnadnit svým dětem přechod z MŠ na 

ZŠ hravou formou“. Každý účastník obdržel zásobník podpůrných her. 

V rámci besedy proběhly též osobní konzultace ohledně školní zralosti 

jednotlivých dětí, o které projevili rodiče velký zájem. 

Informace a fotografie z dalších akcích, kterých se zúčastnili rodiče a děti 

z naší MŠ, najdete na webových stránkách MŠ Pohádka 

www.mspohadka.eu. 

Nakonec bychom zde rádi poděkovali rodičům za schválení a podporu akcí, 

které pro jejich děti připravujeme. 

Kolektiv MŠ Pohádka 

 

Po vypuknutí husitských válek se na Zikmundovu 

stranu přidala i města Ústí n. L. a Most. V Ústí se 

na počátku roku 1421 sešel král Zikmund  

s míšeňským markrabětem Vilémem a uzavřeli 

zde dohodu o válečné pomoci proti husitům.  

Roku 1423 bylo toto spojenectví prohloubeno, 

když Zikmund zastavil Vilémovu nástupci 

Fridrichu Bojovnému Most a Ústí n. L., spolu  

s hrady Střekov a Blansko. Fridrich dosadil do 

obou měst i hradů své posádky. Toto velmi silné 

protihusitské centrum  bylo trnem v oku  

Jakoubkovi z Vřesovic, hlavnímu husitskému 

hejtmanu žatecko-lounského vojenského svazu. 

Přítomnost Sasů představovala trvalé nebezpečí 

pro jeho postavení a zájmy. Proto byl hlavním 

iniciátorem tažení spojených husitských vojsk 

proti Ústí n. L. v roce 1426.  

K Ústí dorazily první husitské oddíly koncem 

května a na začátku června bylo město 

obklíčeno. Ani Sasové nezaháleli. Jejich 

čtyřicetitisícová křižácká armáda vyrazila na 

pomoc Ústí 14.června od Freibergu. Nejvyšším 

hejtmanem byl jmenován tehdy proslulý válečník 

Boso z Fictum, zemský fojt v Míšni. Do Čech 

vstoupilo vojsko třemi proudy, z nichž hlavní síly 

postupovaly přes Krupku. Saské vojsko, unavené 

po rychlém a namáhavém přechodu Krušných 

hor, dorazilo na místo srazu u Chabařovic 

v sobotu odpoledne, Tam je zaregistrovaly 

předsunuté hlídky husitů. Husité hned zaujali 

obranné postavení za dvojitou vozovou hradbou 

na mírném návrší u Hrbovic, na planině zvané Na 

Běhání.  

Výsledek bitvy, k níž došlo hned  následujícího 

dne v neděli 16. června 1426, je obecně znám. 

Byla to úplná porážka velké křižácké výpravy, 

zřejmě vůbec nejkrutější, jakou kdy utrpěly 

protihusitské intervenční armády. Její ztráty se 

počítaly na tisíce, mezi nimi na bojišti padly 

stovky předních příslušníků saské a durynské 

šlechty. Mimořádnou krvavost bitvy ovlivnila 

skutečnost, že Sasové, vědomi si své více než 

dvojnásobné převahy, odmítli nabídku české 

strany, vedené Prokopem Holým a Jakoubkem 

z Vřesovic, na šetření zajatců. Přímo na bojišti 

se nacházela prohlubenina, později lidem 

nazývaná „krvavá jáma“ (Blutloch), která podle 

pověsti byla po bitvě plná krve.  

Mimořádný ohlas slavného vítězství se projevil na 

obou stranách. Porážka křižácké expedice 

způsobila, že saská posádka ještě v noci po bitvě 

opustila město Ústí. Husité je obsadili, a protože 

zde nemohli zanechat stálou posádku, podle 

dobových zvyklostí je vypálili. Po tři roky pusté 

připadlo Jakoubkovi z Vřesovic, který vytvořil 

během několika let při dolním toku řeky Bíliny své 

dominium zahrnující Ústí, Teplice, Kostomlaty 

pod Milešovkou a Bílinu. Jeho mocenským 

centrem byl hrad Kyšperk. 

Bitva na Běhání u našich Hrbovic je největší 

v Čechách svedenou bitvou středověku. 

Naposledy se v ní střetlo zastaralé evropské 

rytířské válečnictví s novou válečnou technikou 

husitskou, založenou na pružné obraně i útoku  

a nejúčelnějším a nejúčinnějším využitím 

tehdejších válečných zbraní, zejména střelných. 

Od té doby se Němci a mnohé další národy 

snažily způsob válčení husitských vojsk 

napodobovat. 

Mikoláš Aleš: Po bitvě Hejtman Prokop Holý Pomník bitvy 

P Ř E H L E D    A K C Í   (bližší informace na plakátech a webu města) 

KDY HODINA KDE CO POŘÁDÁ 

11.-12.04.2014  9:00 Kulturní dům Chlumec Krajské kolo přehlídky dětských pěveckých sborů CHDS Chlumec 

12.-13.04.2014 9:00 Motoareál Chabařovice Chlumecký lvíček XII. – agility závody psů Kynologická org. 157 Chlumec 

13.04.2014 15:00 Kino Chlumec Povídání ovčí babičky – Sváťovo loutkové dividlo Město Chlumec 

25.04.2014 14:00 Kulturní dům Chlumec Čarodějnický rej – posezení s harmonikářem Město Chlumec a PS Ústí n. L. 

27.04.2014 10:00 hřiště ZŠ Chlumec Atletické dopoledne TJ Chlumec 

30.04.2014 17:00 Český Újezd Pálení čarodějnic Osadní výbor Český Újezd 

30.04.2014 17:00 Stradov – hřiště Pálení čarodějnic Stradov Osadní výbor Stradov 

30.04.2014 17:00 Střížovice Pálení čarodějnic Střížovice Osadní výbor Střižovice 

30.04.2014 17:00 Žandov Pálení čarodějnic Žandov Osadní výbor Žandov 

30.04.2014 17:00 Hasičská zbrojnice Pálení čarodějnic u hasičárny, hudba, skákací hrad Město a hasiči 

30.04.2014 17:00 Martínkovna Pálení čarodějnic, stavění máje, živá hudba Martínkovna 

30.04.2014 17:00 Fotbalové hřiště Pálení čarodějnic TJ Chlumec 

01.05.2014 8:00 Nový chlumecký rybník Rybářské závody pro dospělé Český rybářský svaz 

03.05.2014 10:00 Nový chlumecký rybník Floriánova Putýnka – soutěž hasičských družstev Hasiči Chlumec 

10.05.2014 8:00 Nový chlumecký rybník Rybářské závody pro děti Český rybářský svaz 

16.05.2014 20:00 Kulturní dům Chlumec Na stojáka – zábavný pořad Město Chlumec 

17.05.2014 8:30 Chlumec a okolí Pochoduje celá rodina TJ Chlumec 

31.05.2014 17:00 Martínkovna Otevírání studánek, kácení máje Martínkovna 

31.05.2014 13:00 Fotbalové hřiště Den dětí TJ Chlumec 

31.05.2014 9:30 Stradov – hřiště Den dětí  – 3. ročník turnaje ve vybíjené a malé kopané Osadní výbor Stradov 

31.05.2014 13:30 Stradov – hřiště Turnaj ve volejbale a kopané pro dospělé Osadní výbor Stradov 

01.06.2014 10:00 hřiště ZŠ Chlumec Dětský den Město, ZŠ a spolky 

01.06.2014  14:00 Český Újezd Dětský den Osadní výbor Český Újezd 

01.06.2014 Střížovice Dětský den Osadní výbor Střížovice 

01.06.2014 Žandov Dětský den Osadní výbor Žandov 

14.06.2014 9:30 Martínkovna Jede celá rodina – cyklozávody Martínkovna 

Se starým rokem 2013 jsme se rozloučili a rok nový, tedy rok 2014, už opět přináší 

dětem z naší mateřské školy hodně nových zážitků. Navštívilo nás divadlo "Krabice" 

s pohádkou "Mrkvomen", z ptačí říše se za námi přiletěla podívat sova pálená, křivka, 

papoušek Bertík a také orel skalní. Příběhy z knihy "Kvak a Žbluňk" nás přišel potěšit 

herec Činoherního studia v Ústí nad Labem Jan Ťoupalík. V lednu jsme také se 

skupinkou holčiček přivítali na svět malé občánky Chlumce. Velmi zajímavé  

a přínosné bylo povídání dětské lékařky MUDr. Pavelkové. Děti si poslechly své 

srdíčko, vyzkoušely panence obvázat zraněnou ruku a zalepit odřené koleno.  

O napětí se postaral kouzelník ve své show a každého odměnil překvapením 

vytvořeným z balónků. Ještě nás určitě mnohé čeká. Vítání jara, vycházky  

s pozorováním přírody, či výlet za zvířátky. Touto cestou bychom rádi poděkovali paní 

Janě Adamové za skvělé tipy na akce a všem rodičům, kteří s námi aktivně 

spolupracují. 

Chtěli bychom Vás také upozornit na zápis naší MŠ, který proběhne dne 5. května 

2014 od 8.00 do 11.30 hodin a od 12.00 do 14.00 současně s dnem otevřených dveří. 

Podrobnější informace a zajímavosti ze života naší MŠ najdete na 

www.mspodhorkou.cz. Rádi přivítáme rodiče i jejich děti. 

Kolektiv MŠ Pod Horkou 

ŠACHOVÉ OZVĚNY 

Začátkem roku 2014 probíhal rapid turnaj (partie 

na 25 minut) za účasti 12 hráčů našeho oddílu SK 

Šachy Chlumec. Vedly se urputné boje a vítězem 

se stal překvapivě Zdeněk Mittelbach. Od 26.2. 

začal tradiční 7. Aprílový turnaj za účasti 18 hráčů 

včetně žáků našeho „C“ družstva a dalších hráčů 

z Děčína a Ústí. Hraje se švýcarským systémem 

na 7 kol a 9 termínů. Partie jsou zajímavé a 

bojovné, čas na partii je 1,15 min+30 sec.na tah.  

 

 

Šachové soutěže, kde hrají naše družstva „A“, „B“ 

a „C“, jsou velice dobře rozehrané. Družstvo „A“ 

je na prvním místě a bude postupovat do vyšší 

soutěže. Družstvo „B“ je ve své soutěži na 

druhém místě a bude záležet na výsledku 

posledního utkání dne 16.3. s Osekem, zda také 

postoupí výše. Družstvo „C“ hraje v dolní polovině 

své soutěže. Zde hrají žáci a sbírají zkušenosti.  

 

 

Šachový kroužek se pravidelně připravuje na 

soutěže každý čtvrtek od 15:30 h na Městském 

úřadě Chlumec. 

Zdeněk Mittelbach, 

SK ŠACHY 


